
Årsmøte i Venner av biblioteket i Frogn og eiendommen Torget 6 

Tid: 31. mars klokken 19.00 

Sted: Frogn bibliotek 

Dagsorden 

1: Godkjenning av innkalling og dagsorden 

2: Valg av møteleder 

3: Valg av stemmekorps, referenter og protokollunderskrivere 

4: Årsmelding 2024 

5: Regnskap  

6: Planer for 2025 

7: Valg 

8: Eventuelt 

Innstilling til styret 

Leder: Eva Tønnessen (1 år) 

Styremedlemmer 

Ann Kristin Egeli, (sekretær), 2 år 

Solveig Hogstad, (kasserer), 2 år 

Trudy Mørk Wollbraaten, 1 år 

Daniel Novello, 2 år 

Knut Bøhn, 2 år 

Lasse Tømte, 1 år 

Vara 

Ellen Grete Stranger, 1 år 

Kirsten Stabel, 1 år 

Annet 

Valgkomite, presenteres på årsmøtet. 

Revisor, presenteres på årsmøtet. 

 



 

Planer for 2025 

Vertene våre 
Biblioteket har mistet en av sine fire ansatte, og for at biblioteket skal kunne holde åpent 
onsdag og torsdag kveld, er de avhengig av hjelp fra frivillige. I dag har vi rundt 35 verter 
som har fått opplæring, og kan bidra på disse vaktene. Vaktene er fra 15-19.00 og er delt i 
to, så man kan skrive seg på 15-17, eller 17-19.00. Vertene hjelper til ved arrangementer 
på biblioteket. Vertenes innsats er verdsatt i kommunens frivillighetssystem, som vi har 
fått gratis tilgang til av kommunen. Verdien av innsatsen i 2024 beløper seg til 120.000 
kroner, og vi har totalt bidratt med 346 dugnadstimer. Hittil i 2025 har vi bidratt med 220 
timer, verdsatt til om lag 85.000 kroner. Biblioteket har ikke kveldsåpent i juni, juli og 
august. 
 
Språkkafe 
I 2024 overtok de frivillige driften av Språkkafeen da biblioteket ikke lenger kunne avse 
personale til dette tiltaket. Hver onsdag samles språkverter og nye i Norge seg i 
biblioteket for å øve seg på norsk. Rundt 12 av vertene er koblet til språkkafeen. De 
jobber nå for å se på nye metoder for rekruttering av deltakere. 
 
Festival for barn/unge 
Starte arbeidet med litteraturfestival som kan utvikles til kulturfestival for barn og 
unge, der bøker, musikk og film knyttes sammen. Bare en liten start i høsten 2025, 
men lager en utviklingsplan over tre år. 
 
Lørdagsuniversitet 
Flere andre universiteter har dette på biblioteket. Samarbeidspartner er NMBU. 
Frogn bibliotek vil gjerne ha det, men venneforeningen må stå for det. 
 
Politisk forum 
Fast dag en gang i måneden. Sette både internasjonale, men også lokale saker på 
dagsorden. Arrangert som en samtale, mer enn et debattforum. Være et alternativ til 
«Politikk i Frogn». Kanskje tenke unge og eldre hver for seg mtp tema. 
 
Barneaktiviteter 
Biblioteket har noe utstyr, men de trenger oss for å organisere aktivitetene. Det være 
seg lego, perling, symaskinbruk mv. Særlig aktuelt i vinterferie, påsken. 
 
Høytlesning 
Drømmen var høytlesning på torget hver lørdag fra april til oktober.  
Det hadde vært sabla gøy. Noen må holde tak i det. 
 
Medlemsverving 
Vi MÅ få fart på verving av medlemmer. 
Vi trenger folk tild ette både i styret og utenfor. Og ikke minst gode ideer.  
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Dette er en forenklet årsmelding for foreningen Behold og Bevar og Venner av Frogn 
bibliotek og eiendommen Torget 6 i Frogn kommune. 

 
2024 var et begivenhetsrikt år og aktiviteten var høy gjennom hele året. Det første 

halvåret preget kampen for å omgjøre kommunestyrets vedtak om salg av 
eiendommen og flytting av biblioteket foreningen. Da kampen ble kronet med seier, 

ble aktivitetene dreid til samarbeid med kommunen, biblioteket spesielt, og 
igangsetting av frivillig arbeid for og i biblioteket.  

 
Vi håper at denne «lille» årsmeldingen gir leseren et blikk inn i hva som ble nedlagt 
av arbeid og i det store engasjementet som innbyggerne i Frogn viste. Folk i Drøbak 

og Frogn sier det er lenge siden man har sett ett tilsvarende engasjement! 
 

Styret ønsker å takke alle som ble med i kampen og alle som i dag stiller som 
frivillige i foreningens arbeid. Vi vil også takke alle som meldte seg inn – og alle nye 
medlemmer i venneforeningen! Ambisjonen er å fortsette arbeidet – til det beste for 

alle innbyggere og besøkende, både store og små! 
 

Vil du lese mer om historien og foreningen kan du ta en titt på hjemmesiden vår og 
facebooksiden vår – anbefales! 

 
Mars 2025 

 
 
 
 

Venner av Frogn Bibliotek og eiendommen Torget 6 
Organisasjonsnummer 932 979 780 

 
Kontakt: styret@biblioteketsvennerifrogn.no 

Hjemmesider: https://www.biblioteketsvennerifrogn.no/ 
https://www.beholdogbevar.no/ 

Facebook: «Venner av Frogn Bibliotek og eiendommen Torget 6». 

VIPPS: Om du vil gi en gave til aktiviteter, drift av hjemmeside og informasjonsbrev 
kan du fortsatt bruke vårt VIPPS nummer 922337 eller skanne QR koden under! 

 

 

mailto:styret@biblioteketsvennerifrogn.no
https://www.biblioteketsvennerifrogn.no/
https://www.beholdogbevar.no/
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Beholdt og Bevart! Et lite blikk på historien. 

Rett før jul 2023, nærmere bestemt 04.12.23, oppdager Trudy at Formannskapet i 
Frogn kommune har sendt følgende til kommunedirektøren: “Kommunedirektøren får 
instruksjon til å selge følgende eiendom, hvor det først skal legges fram en sak om 
premisser for salget, eiendommen «Biblioteket». Det foreslås at biblioteket skal flyttes 
til Seiersten ungdomsskole og at en av fire bibliotekarer skal sies opp. Allerede den 7 
desember er flere i sving og et digitalt opprop mot hastesalg lages. I løpet av åtte dager 
har oppropet over 700 digitale og 130 fysiske underskrifter.  

 

 

En kald vinter formiddag, den 14.12, slår over 200 folk ring rundt biblioteket, 
bokstavelig talt. Akershus Amtstidende dekker saken. Amta og NRK 
Østlandssendingen følger også opp saken utover våren. 

Til kommunestyrets budsjettmøte den 18. desember fremmer kommunedirektøren 
igjen sitt forslag. Men Høyre, Frp og Pensjonistpartiet kommer igjen med sine forslag, 
og flytting av biblioteket til Seiersten og mulig salg av biblioteket blir vedtatt, samt idig 
som de vedtar ingen økning i eiendomsskatten. Samme kveld som kommunestyret har 
sitt møte, samles folk på torget i Drøbak og samlet går de i fakkeltog til rådhuset på 
Seiersten. Der møter folket kommunestyrerepresentantene mens de er på vei inn tl 
møtet, det synges en spesiallaget sang for anledningen og appeller holdes av både 
voksne og barn. I etterkant av dette møtet sendes det i begynnelsen av januar 2024 
inn en klage på vedtaket, som blir avvist da innbyggere ikke har klagerett i et 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=122097817082193200&set=a.122097817136193200
https://www.facebook.com/photo/?fbid=122097817082193200&set=a.122097817136193200
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budsjettvedtak i kommunen. Forslaget om salg av Torget 6 og flytting av biblioteket ble 
først offentlig kjent etter formannskapets behandling 4. desember, knappe to uker før 
endelig behandling i kommunestyret. Ingen av sakene var konsekvensutredet og det 
forelå ingen økonomiske analyser. 

Den 20.01.2024 stiftes foreningen Behold og Bevar. Vedtekter er nedfelt, et 
interimsstyre velges og foreningen registreres i Brønnøysundregistrene. Det legges 
planer for aksjoner og strategisk arbeid. På kort tid melder mange seg inn i foreningen, 
vi blir snart 544 medlemmer og ved hjelp av medlemskontingentene kan foreningen nå 
ut via annonser på sosiale medier, løpesedler og plakater, gjøre kampen – og 
aktivitetene i foreningens regi, kjent. Styret er også raske med å få satt opp en egen 
hjemmeside på internett: www.beholdogbevar.no.  

Interimsstyret, valgt på stiftelsesmøtet 20.01.2024 bestod av: Leder: Malmfrid Hallum, 
nestleder: Eva Tønnesen, kasserer: Solveig Hokstad, sekretær: Ann Kristin Egeli, 
Trudy Mørk Wollbråten, Ingrid Kristiansen og Anna Nesje. Varamedlemmer: Daniel 
Novello og Siri Øien. Revisor: Anna Haug 

 

Jan Kåre Øien laget button – i tillegg til å lage plakater og oppslag 
for aksjonen! 

 

 

 

Miljøpartiet de Grønne inviterte den 29. januar til åpent politikermøte på Smia. 
Der ble det nesten fullt hus, med nær 200 oppmøtte. Frogn Næringsråd og 
Verneforeningen Gamle Drøbak var blant de som sendte inn støtteerklæringer for 
saken. Formannskapet, hovedutvalg for oppvekst, omsorg og kultur og 
kommunestyret har saken på agendaen på flere møter utover vinteren og våren. Det 
blir også nedsatt en kommunal administrativ arbeidsgruppe. Akershus Amtstidende 
omtaler saken flere ganger og Behold og Bevar oppdaterte medlemmene gjennom 
nyhetsbrev og stadige Facebook- poster. Saken førte til et stort tverrpolitisk 
engasjement i Drøbak. Folk i Drøbak og Frogn sier det er lenge siden man har sett 
ett tilsvarende engasjement.  
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Lørdagssamling! 

 
Allerede lørdag 27. januar inviterte Behold og Bevar til lørdagssamling på torget i 
Drøbak. Det skulle ble starten på en lang rekke av samlinger, som i dag, ett år etter, 
savnes av mange!  
 

Det ble i alt 12 lørdagssamlinger, 10 på torget, en i Velhaven og den siste lørdag 4. 
mai en jubelkonsert i Badeparken. Arrangementene inneholdt appeller fra våre egne, 
det ble laget sanger, og arrangementene fikk prominente utenbys gjester. Vi slo ring 
rundt biblioteket flere ganger, og det var sjelden under 200 frammøtte ved disse 
arrangementene. 
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Kinomøtet 

Behold og Bevar inviterte til folkemøte i Drøbak kino 26. februar: 

 

 

Kommunestyret snur! - Jubelkonsert i Badeparken! 
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Mandag 30. april gikk Behold og Bevar i tog fra torget opp til rådhuset og samlet seg 
foran rådhuset i forkant av kommunestyremøtet. Stemningen var nervøs. Hvordan ville 
utfallet av møtet gå? Da møtet startet var mange av oss på plass i kommunestyresalen, 
mens vi andre satt hjemme foran datamaskinen og fulgte møtet digitalt. Det ble som 
en triller – men seieren kom! Kommunestyremøtet i Frogn rådhus gikk i favør av å 
beholde Torget 6 i kommunens eie og bevare Frogn bibliotek i bygningen! Jubelen 
stod i taket og lettelsen var til å føle på. 
Den 4 mai ble det jubelkonsert i Badeparken med musikk og taler! 

Behold og Bevar fulgte opp med deltagelse i borgertoget 17.mai! – og endelig nærmet 
sommeren seg med planer for videre samarbeid med biblioteket og kommunen. 

  

Gave til Biblioteket i Frogn og eiendommen Torget 6! 

Behold og Bevar satte i gang en spleis der målet var å samle inn penger som kunne 
gå til Torget 6 og biblioteket! I løpet av de par månedene innsamlingen varte kunne vi 
til slutt overrekke kr 230 000 kroner til Frogn kommune! 
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Behold og Bevar blir venneforening! 

2. september ble ekstraordinært årsmøte holdt på Sjøstjerna i Drøbak. Behold og 
Bevar ble omgjort til foreningen Venner av biblioteket i Frogn og eiendommen 
Torget 6. Medlemmer i Behold og Bevar ble med over og medlemskap er gratis.   

Eva Tønnessen, leder, Malmfrid Hallum, nestleder, Ann Kristin Egeli, sekretær. 
Styremedlemmer Daniel Novello og Trudy Mørk Wollbraaten.  Varamedlemmer 
Solveig Hokstad, kasserer og Ellen Grete Stranger. 

Det nye styret tok initiativ til samarbeid med kommunen, både med tanke på frivillig 
arbeid på biblioteket og samarbeid om søknader om støtte til investeringer i 
eiendommen Torget 6. Et eksempel på dette er søknad om støtte til tåkeanlegg.  

Brukerråd 

Frogn kommune har gjennom et eget kommunestyrevedtak nedsatt et brukerråd for 
biblioteket. I praksis er brukerrådet todelt: Det ene handler om hele bygget, og der 
sitter representanter for administrasjonen både fra kultur og eiendom, i tillegg til 
Biblioteksjefen og leder av venneforeningen. Det er også etablert et brukerråd bare for 
aktivitetene på biblioteket, og der sitter kultursjef og biblioteksjef og leder av 
venneforeningen. 

Biblioteksverter og språkkafe 

Biblioteket har mistet en av sine fire ansatte, og for at biblioteket skal kunne holde 
åpent onsdag- og torsdag kveld, er de avhengig av hjelp fra frivillige. Tidlig høsten 
2024 ble den første opplæringen av verter arrangert, og i dag har vi rundt 35 verter 
som har fått opplæring, og kan bidra på disse vaktene. Vaktene er fra 15-19.00. I 
starten var det alltid to verter på jobb samtidig, men dette er nå nedskalert til minimum 
en vert. I tillegg er vaktene delt i to, så man kan skrive seg på 15-17, eller 17-19.00. 

Samtidig overtok frivillige driften av Språkkafeen da biblioteket ikke lenger kunne avse 
personale til dette tiltaket. Hver onsdag samles språkverter og nye i Norge seg i 
biblioteket for å øve seg på norsk. 

Vertene hjelper til ved arrangementer på biblioteket. Vertenes innsats er verdsatt i 
kommunens frivillighetssystem, som vi har fått gratis tilgang til av kommunen. Verdien 
av innsatsen i 2024 beløper seg til 120.000 kroner, og vi har totalt bidratt med 346 
dugnadstimer. Hittil i 2025har vi bidratt med 220 timer, verdsatt til om lag 85.000 
kroner. 

Høsten ble også tiden for å lage en ny hjemmeside på internett 
https://www.biblioteketsvennerifrogn.no/ og Facebooksiden får nytt navn: «Venner av 
Frogn Bibliotek og eiendommen Torget 6».   

 

 

 

https://www.biblioteketsvennerifrogn.no/


Årsmelding 2024 Venner av biblioteket i Frogn og eiendommen Torget 6         9 

 

Styret ønsker å takke alle frivillige og støttespillere gjennom hele fjoråret! 
Arbeidet fortsetter – venneforeningen utvikles – og planer for nye aktiviteter 

legges! 

Vi gleder oss til fortsettelsen! 

 

 

 

   

https://www.facebook.com/photo/?fbid=122119722110193200&set=a.122116488872193200
https://www.facebook.com/photo/?fbid=122119722110193200&set=a.122116488872193200


Regnskap Bibliotekets venner 10.08.2024 til 31.12.2024
Inntekter Innestående bank før Bilag 1 den 20.08.2024 19.08.2024 20 590,69kr         
Inntekt/beholdning Innestående bank 31.12.2024 17 867,69kr          

Utgifter Bibliotekets venner fra 10.08.2024 til 31.12.2024
Konto Kontonavn Leverandør Dato Beskrivelse Antall Beløp Bilag nr

7321 Reklamekostnad J-K Øien 20.08.2024 Button Bibliotekverter 20 stk 300,00kr                1
7321 Reklamekostnad Lutefiskmuseet 18.09.2024 Button Bibliotekverter 20 stk 400,00kr                2
6553 Mailmojo epostprogram Mailmojo/Eva Tønnesen 27.09.2024 E-postprgramvare medlemspost 26.09 -26.10.24 311,25kr                3
7430 Gave Koordinering gavekonto Bibliotekets venner 12.09.2024 Korrigering gavekonto til kr 230 000 74,50kr                  4
7770 bankgebyr gavekonto Sparebank 1 24.10.2024 Bankgebyr korreksjon fra driftskonto til gavekonto 53,00kr                  12
6553 Mailmojo epostprogram Mailmojo/Eva Tønnesen 28.10.2024 E-postprgramvare medlemspost 26.10 -26.11.24 311,25kr                5
6553 Mailmojo epostprogram Mailmojo/Eva Tønnesen 27.11.2024 E-postprogramvare medlemspost 26.11 -26.12.24 311,25kr                6
7770 Bankgebyr gavekonto Sparebank 1 27.11.2024 Bankgebyr korreksjon fra driftskonto til gavekonto 39,50kr                  7
6553 Domene og webhotell BogB Domeneshop 06.12.2024 omene og webhotell Behold og bevar 2025 313,00kr                8
6553 Domene og webhotell B Domeneshop 18.12.2024 Nytt domene 263,00kr                9
6553 Mailmojo epostprogram Mailmojo/Eva Tønnesen 27.12.2024 E-postprogramvare medlemspost 26.12 -26.01.25 311,25kr                10
7770 Bankgebyr gavekonto Sparebank 1 27.12.2024 Bankgebyr korreksjon fra driftskonto til gavekonto 35,00kr                  11

SUM utgiffter 2 723,00kr            

Resultat
Resultat 17 867,69kr          

GAVEKONTO Til FROGN KOMMUNE
7430 Gave Behold og Bevar/ Bibliotekets venner13.09.2024 Gave til FROGN kommune 230 000,00kr       

(230 000,00)kr     
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